MUNCÍPIO DE CAMPO ALEGRE –SC

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 001/2012

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2012 -  PREGÃO (Modalidade Presencial)

Considerando a decisão liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança n. 058.12.000101-0, de lavra do Douto Magistrado da 1ª Vara Cível da Comarca de São Bento do Sul/SC, Excelentíssimo Senhor Doutor Romano José Einzweiler, fica o Edital do Processo Licitatório n. 01/2012 alterado e integrado pelas informações constantes dos itens a seguir:

1.0 - O item 6.2.1.2 do Edital do Processo Licitatório n. 01/2012, passa a vigorar com a seguinte redação:
6.2.1.2 – A certidão de Vistoria dos veículos de que trata o item 6.1.3.6, será emitida pela Secretaria Municipal de Planejamento, Transporte e Obras. As vistorias deverão ser previamente agendadas com a Secretaria Municipal de Planejamento, Transportes e Obras, com o Sr. Jarbas Catoni,  Sra Lurdes Padilha Fiscal do Transporte Escolar ou Sra. Lucimara Prestes de Souza da Fiscalização de Tributos  e serão realizadas entre os dias 19 e 20 de janeiro de 2012, até às 15:00hs deste último dia, no pátio da garagem da Prefeitura Municipal de Campo Alegre-SC;

2.0 - O item 12.3 do Edital do Processo Licitatório n. 01/2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

12.3 - O proponente que vier a ser contratado ficará obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, por conveniência do Município Campo Alegre/SC, dentro do limite permitido pelo artigo 65, § 1º, da Lei nº 8666/93, sobre o valor inicial contratado.

3.0 - Os itens 1.10 e 1.10.1 do Edital do Processo Licitatório n. 01/2012, passam a vigorar com a seguinte redação:

1.10 – Os veículos deverão ser de propriedade da licitante ou financiados em nome desta (propriedade resolúvel decorrente de alienação fiduciária), ou ainda, ser objeto de arrendamento mercantil (leasing) em nome da empresa licitante.

1.10.1 – A licitante para comprovar a propriedade ou arrendamento mercantil (leasing) dos veículos, deverá apresentar cópia do Certificado de Registro de cada veículo no envelope “HABILITAÇÃO/DOCUMENTOS”, constando a indicação da propriedade, de alienação fiduciária ou de arrendamento mercantil (leasing).

4.0 -  A data da nova sessão de abertura e julgamento de propostas e habilitação será remarcada e devidamente publicada logo que se faça possível, assim como outras alterações que se fizerem necessárias para adequar o presente processo licitatório à nova data, como prazo para vistoria de veículos, emissão de certidões, autenticações etc.

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM) e no site www.campoalegre.sc.gov.br. Publique-se ainda, o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município www.campoalegre.sc.gov.br

Campo Alegre/SC, 13 de janeiro de 2012.

VILMAR GROSSKOPF

Prefeito Municipal